
Aktywizacja społeczno-gospodarcza terenów leżących nad zbiornikami i ciekami wodnymi w Bydgosko-

Toruńskim Obszarze Funkcjonalnym (BTOF) 

 Lech Consulting Sp. z o. o. 78 
www.LC.net.pl 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

 W sąsiedztwie jeziora znajduje się, mające formę krajobrazową, grodzisko w Grodnie (osada 

obronna ludności kultury łużyckiej). Ponadto, nad jeziorem znajduje się obelisk upamiętniający 

istniejącą na tych terenach filię obozu koncentracyjnego Stuthoff dla kobiet żydowskich.  

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

W pobliżu jeziora podstawowym obiektem dysponującym bazą noclegowo – gastronomiczną 

jest Ośrodek wypoczynkowy Grodno we wsi Mirakowo. Obiekt ten jest zlokalizowany  

w bezpośrednim sąsiedztwie części analizowanego obszaru na północy Jeziora Grodzieńskiego 

(działka 340/8). Ośrodek ma do dyspozycji 9 pokoi 1, 2, 3 – osobowych. Dodatkowo obiekt świadczy 

usługi gastronomiczne. Ponadto, ok. 500 metrów na północny-wschód od tej części obszaru jest 

położony ośrodek rekreacyjno-wypoczynkowy w Zalesiu oferujący w sezonie miejsca noclegowe  

i dysponujący bazą gastronomiczną. 

Baza sportowo-rekreacyjna 

W okolicy Jeziora Grodzieńskiego są zlokalizowane dwa szlaki rowerowe biegnące również  

w pobliżu Jeziora Chełmżyńskiego: szlak pieszy zielony „Wokół Chełmży” oraz szlak pieszy niebieski 

Chełmża – Ciechocin. 

Także w pobliżu Jeziora Grodzieńskiego przebiega trasa niebieskiego szlaku rowerowego 

Toruń – Grudziądz, która przebiega m.in. przez Zalesie i Mirakowo, w sąsiedztwie analizowanego 

obszaru. W chwili obecnej budowana jest ścieżka rowerowa Toruń-Chełmża, która będzie przebiegać 

częściowo trasą szlaku niebieskiego Toruń-Grudziądz, a częściowo trasą szlaku zielonego „Wokół 

Chełmży”. 

Na chwilę obecną Jezioro Grodzieńskie skupia przede wszystkim amatorów wędkarstwa  

i spokojnego wypoczynku. Teren wokół jeziora nie jest dostosowany pod względem sportowym  

i rekreacyjnym. Wyznaczony obszar jest ściśle powiązany z ośrodkiem rekreacyjno – wypoczynkowym 

w oddalonym o ok. 2 km Zalesiu nad Jeziorem Chełmżyńskim. 

 Warto zwrócić uwagę na atrakcję, jaką jest ścieżka historyczno – przyrodnicza „GRODNO”, 

prowadząca bezpośrednio nad obszar jeziora. Wspomnianą ścieżkę można przemierzyć zarówno 

pieszo, jak i na rowerze. Na początku ścieżki znajdują się tablice informacyjne z opisem całej trasy, 

miejsce parkingowe dla samochodów oraz ławy piknikowe. Na 2-kilometrowej ścieżce zlokalizowane 

są dwa przystanki o tematyce przyrodniczej, leśnej, historycznej oraz wędkarskiej. Tematy 

poszczególnych punktów na trasie to m.in. las i jego dobra, ochrona przyrody w lasach, ochrona lasu, 

hodowla lasu, ols – siedlisko cenne przyrodniczo, odkrycia i badania archeologiczne – warowna osada 

z początków epoki żelaza, Jezioro Grodno i jego główne gatunki ryb. Ścieżka historyczno – 

przyrodnicza koczy się w miejscu pradawnego osiedla obronnego położonego na półwyspie  

na Jeziorze Grodzieńskim. 


